
Popis trasy 50 km pro cyklisty – rok 2016 
 
 Od sokolovny se dejte dolů a po městečku ke kostelu. Zde vpravo, po 1 km 
na křižovatce za mostkem přes Chlébský potok, na další křižovatce buď vlevo prudkým 
stoupáním do horní části vesnice Chlébské, nebo vpravo – to přijedete do dolní části 
Chlébského, ale tam vlevo prudkým asi stometrovým stoupáním do části horní. 

Asi 20 m před cedulí „konec obce Chlébské“ odbočíte vlevo. Klesáním dojedete 
po cestě nejprve k památníku a následně do Dolního Čepí. Zde u domu č. 14 jeďte přímo 
(tedy ne vlevo) a asi po 100 m odbočte vpravo k Ujčovu. Cesta vás přivede k mostu přes 
Svratku, dejte se přes most, vpravo můžete vidět pštrosy, budete v Ujčově. Vpravo po 4025 
do Štěpánova, projedete Štěpánovem, stále údolím Svratky až do Švařce (Záskalí). Zde 
odbočíte nahoru ke Čtyřem Dvorům a Prosetínu. Za Prosetínem na křižovatce vlevo po 5086 
přes Louku (dvůr) a Křtěnov do Olešnice. Zde v hotelu Závrší požádejte o razítko do mapky. 
 Z Olešnice po 5087 stejnou cestou do Křtěnova, tam vpravo do Lhoty a Bolešína. Zde 
penzion U Šikulů (bude-li otevřeno, požádejte o razítko do mapky). Po silničce s mnoha 
pěknými výhledy se dejte přibližně na sever, projedete Věstínkem do Žlebů. Dejte se vlevo, 
dojedete do Víru. Z Víru už „jen“ 16 km po 4025 do Nedvědice. Cestou možnost občerstvení 
např. ve Štěpánově nebo Ujčově. 
 Nepochybuji o tom, že si můžete vymyslet i lepší variantu. Tou může být třeba 
za horním Chlébským pokračovat na Starý Kvartýr a Hodonín, tam přes silnici č. 19 do 
Olešnice a pokračovat po trase dle mapky. 
 
 
 


